
                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: direzione@ssvalseriana.org 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

Atto del Direttore 
 

Oggetto: Selezione pubblica per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Assistente 
Sociale – Area Funzionari – Approvazione dei verbali e della graduatoria finale. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto lo Statuto sociale; 
  
Premesso che  
Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. (di seguito anche “Società”), è una società in house, a totale capitale pubblico, 
interamente partecipata dai 18 Comuni dell’Ambito territoriale Sociale Valle Seriana e dalla Comunità Montana Valle 
Seriana. 
  
La Società opera nel rispetto delle disposizioni dettate dalla Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali 8 novembre 2000 n. 328, dalle Leggi Regionali della Lombardia 12 marzo 2008 n. 3, 11 
agosto 2015 n. 23 e successive modifiche e dai Piani di Zona vigenti e, in particolare, delle seguenti previsioni: ai sensi 
degli artt. 6-8-19 della L. 8 novembre 2000 n. 328, i Comuni esercitano in forma associata le funzioni amministrative 
concernenti gli interventi sociali, all’interno di Ambiti territoriali determinati dalla Regione, mediante la costituzione 
dell’Assemblea dei Sindaci e l’adozione di un Piano di Zona. 
 
Vista la “Convenzione ex articolo 30 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, fra i comuni dell’Ambito Territoriale Sociale Albino-
Valle Seriana per la programmazione dei sevizi sociali e sociosanitari e per la configurazione di Servizi Sociosanitari Val 
Seriana S.r.l. quale organismo dedicato per la gestione in forma associata di attività e servizi di competenza degli enti 
locali soci”, consultabile all’URL: 
https://www.ssvalseriana.org/societa/societa-trasparente/provvedimenti-00001/provvedimenti-organi-indirizzo-politico/  
 

Vista la deliberazione del CDA in data 23/01/2024 con la quale si è provveduto ad approvare l’Avviso pubblico, per la 
selezione, per esami, di N. 1 posto di ASSISTENTE SOCIALE Area funzionari ai sensi dell’Art. 12 del CCNL 2019-2021 del 
16.11.2022 (ex categoria D) a tempo indeterminato e pieno presso la Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. e per la 
formazione di una graduatoria. 

Visto altresì l’atto del Direttore prot. int. n. 510 del 29/01/2024 ad oggetto: “Approvazione avviso pubblico per la 
selezione, per esami, di n. 1 posto di ASSISTENTE SOCIALE Area funzionari ai sensi dell’Art. 12 del CCNL 2019-2021 del 
16.11.2022 (ex categoria D) a tempo indeterminato e pieno presso la Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. e per la 
formazione di una graduatoria.” 
 
Considerato che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale di Servizi Sociosanitari Val Seriana s.r.l e sul 
Portale unico del Reclutamento “inPA” e che l’unica modalità di candidatura ammessa era quella telematica, tramite il 
Portale del Reclutamento “inPA” sul sito https://www.inpa.gov.it. 
 
Richiamato altresì il proprio atto del 18/02/2024, ad oggetto: “Selezione pubblica per esami per la copertura a tempo 
pieno e indeterminato di n. 1 posto di Assistente Sociale – Area Funzionari – Ammissione dei candidati alla prima prova”, 
prot. int. n. 935/2024. 
 
Dato atto che, la Commissione giudicatrice, ultimati i lavori, ha elaborato i seguenti verbali di svolgimento della 
procedura concorsuale:  
 

N. DATA  OGGETTO 
 

1 

2 

 

19/02/2024 

21/02/2024 

 

Insediamento della Commissione. 

Svolgimento della prova scritta. 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
1
6
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
8
-
0
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
3
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

https://www.ssvalseriana.org/societa/societa-trasparente/provvedimenti-00001/provvedimenti-organi-indirizzo-politico/
https://www.inpa.gov.it/


                   SERVIZI SOCIOSANITARI VAL SERIANA srl 
Ente attuatore del Piano sociale di zona 

C.F. e P.IVA 03228150169 - REA BG 360161 

 

Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l. 
 
Viale Stazione, 26/a - 24021 Albino (BG) 
Tel. 035 0527100 - Fax 035 0527199 
e-mail: direzione@ssvalseriana.org 

Comuni Soci: 
Albino, Alzano Lombardo, Aviatico, Casnigo, Cazzano, 
Cene, Colzate, Fiorano al Serio, Gandino, Gazzaniga, 
Leffe, Nembro, Peia, Pradalunga, Ranica, Selvino, 
Vertova, Villa di Serio. 
Comunità Montana Valle Seriana 

 

3 

4 

5 

21/02/2024 

22/02/2024  

22/02/2024 

Valutazione degli elaborati della prova scritta. 

Svolgimento e valutazione della prova orale. 

Formazione graduatoria di merito. 

 
Esaminati gli atti concorsuali e ritenuta regolare la procedura del concorso; 

Visto il Decreto Legislativo 19/08/2016 n. 175, Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica; 
 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
 
Visto il vigente Regolamento per la gestione e il reclutamento del personale di Servizi Sociosanitari Val Seriana S.r.l.; 
 
Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Funzioni locali; 
 

DISPONE 
 
Di richiamare quanto espresso in narrativa in termini di motivazione del presente atto; 
 
Di approvare i verbali della selezione pubblica di cui in oggetto, per la copertura di un posto a tempo pieno e 
indeterminato di Assistente Sociale – Area Funzionari, sottoscritti dalla relativa Commissione esaminatrice, allegati al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Di approvare conseguentemente la graduatoria finale della selezione pubblica: 

 

COGNOME NOME VOTAZIONE 

1. NEMBRINI ELENA 54 

2. GREGIS CRISTINA 53 

3. MARCHESI MONICA 52,5 

4. PONTI FEDERICA 50,5 

5. GAMBINA MARIA RITA 50 

6. VALOTI BARBARA 44 

Di rinviare a separato provvedimento la liquidazione del compenso alla Commissione Giudicatrice; 

Di dare atto che la graduatoria rimane efficace per un termine di due anni dalla data di approvazione, salve le eventuali 
proroghe di legge, per l’eventuale copertura dei posti che si venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili 
nello stesso profilo professionale. 

Di approvare l’allegata graduatoria di idoneità, redatta secondo le disposizioni contenute nell’avviso pubblico, ai fini di 
comunicazione sul sito web istituzionale; 
 
Di trasmettere il presente atto al CdA. 

 
Il Direttore 

Cav. Dott. Antonio Costantini 
 
 

S
E
R
V
I
Z
I
 
S
O
C
I
O
S
A
N
I
T
A
R
I
 
V
A
L
 
S
E
R
I
A
N
A
 
S
.
R
.
L
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
1
1
6
0
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
8
-
0
2
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
3
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2024-02-28T11:17:46+0100
	ANTONIO COSTANTINI




